
款項目 節 当初 現計

1款

分担金及び負担金 1,288,619 1,289,771 1,289,771 △ 1,152

1項 岩沼市 512,253,402円
　 分担金 亘理町 520,762,112円

1,281,151 1,285,448 1,285,448 △ 4,297 山元町 248,135,486円

1目

衛生費分担金 26,313 29,003 29,003 △ 2,690

1節 亘理町  17,558,923円

葬祭費分担金 26,313 29,003 29,003 △ 2,690 山元町   8,754,077円

2目

消防費分担金 1,254,838 1,256,445 1,256,445 △ 1,607

岩沼市 512,253,402円
亘理町 503,203,189円

1,254,838 1,256,445 1,256,445 △ 1,607 山元町 239,381,409円

2項

負担金 7,468 4,323 4,323 3,145

1目

消防費負担金 7,468 4,323 4,323 3,145
高速自動車国道救急業務支弁金

2,168,000円
山元町への職員派遣経費

7,468 4,323 4,323 3,145 5,300,000円
2款

使用料及び手数料 1,800 1,800 1,800 0

1項

使用料 1,000 1,000 1,000 0

1目

衛生費使用料 1,000 1,000 1,000 0

1節

葬祭場使用料 1,000 1,000 1,000 0

2項

手数料 800 800 800 0

1目

消防費手数料 800 800 800 0

1節

消防費手数料 800 800 800 0

3款

県支出金 3,543 3,231 3,231 312

　１項

県負担金 300 0 0 300

1目

消防費県負担金 300 0 0 300

1節 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染者移送協力経費

消防費負担金 300 0 0 300 300,000円

　２項

県補助金 3,115 3,115 3,115 0

1目

消防費県補助金 3,115 3,115 3,115 0

市町村振興総合補助金
3,115 3,115 3,115 0 3,115,000円

（単位：千円）

備　　　　考予　 算　 額
科目 令和５年度

予算要求額

令和４年度

比較

1節
消防費分担金

1節
消防費負担金

1節
消防費補助金



款項目 節 当初 現計

（単位：千円）

備　　　　考予　 算　 額
科目 令和５年度

予算要求額

令和４年度

比較

　３項

　委託金 128 116 116 12

1目

消防費委託金 128 116 116 12

移譲事務交付金
128 116 116 12 128,000円

4款

財産収入 1 1 1 0

1項　

財産運用収入 1 1 1 0

1目

利子及び配当金 1 1 1 0
1節
利子及び
配当金 1 1 1 0 財政調整基金利子

5款

繰入金 13,720 16,030 20,210 △ 2,310

1項　

基金繰入金 13,720 16,030 20,210 △ 2,310
1目
財政調整基金
繰入金 13,720 16,030 20,210 △ 2,310

1節 財政調整基金からの繰入金
財政調整基金 衛生費分  1,822,000円

繰入金 13,720 16,030 20,210 △ 2,310 消防費分    11,898,000円

6款

繰越金 1,000 1,000 1,000 0

1項

繰越金 1,000 1,000 1,000 0

1目

繰越金 1,000 1,000 1,000 0

1節

繰越金 1,000 1,000 1,000 0 前年度繰越金

7款

諸収入 1,800 1,800 1,800 0

1項

雑入 1,800 1,800 1,800 0

1目

雑入 1,800 1,800 1,800 0

1節 防災ﾍﾘｺﾌﾟﾀｰ運航調整交付金

雑入 1,800 1,800 1,800 0 保険事務手数料　他

8款

組合債 46,400 35,500 35,500 10,900

1項

組合債 46,400 35,500 35,500 10,900

1目

消防債 46,400 35,500 35,500 10,900
3節
緊急防災・減 38,600 35,500 35,500 3,100 岩沼消防署高規格救急自動車

災事業債
5節
災害復旧 7,800 0 0 7,800 亘理消防署山元分署　災害復旧工事

事業債
亘理葬祭場　災害復旧工事

歳入合計
1,356,883 1,349,133 1,353,313 7,750

1節
消防費委託金



国県支出金 地方債 その他

1 議会費
1,443 2,545 △ 1,102 1,443

2 総務費
122,420 101,408 21,012 0 3,400 1 119,019

3 衛生費
33,535 30,126 3,409 4,400 1,000 28,135

4 消防費
1,057,610 1,078,333 △ 20,723 3,543 38,600 8,268 1,007,199

5 公債費
140,875 135,721 5,154 140,875

6 予備費
1,000 1,000 0 1,000

1,356,883 1,349,133 7,750 3,543 46,400 9,269 1,297,671
歳出合計

歳　　出

（単位：千円）

款
令和５年度
予算要求額

令和４年度
予　算　額

比　較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特定財源
一般財源



(単位：千円)

款　　項 １－１ ２－１ ２－１ ２－１ ２－１ ２－２ ３－１ ４－１ ４－１ ４－１ ５－１ ５－１ ６－１

１議会費 １一般管理費
２公平

委員会費
３財政調整

基金費
４広域運営費１監査委員費

１葬祭場
管理費

１消防費 ２広域運営費
３消防指令業務
　共同運営費

１公債費
（元金）

２公債費
（利子）

１予備費 節合計

１　報酬 1,252 420 0 0 0 80 0 0 0 0 1,752

２　給料 0 23,844 0 0 0 0 10,468 419,611 0 0 453,923

３　職員手当等 0 17,652 0 0 0 0 5,257 303,112 0 0 326,021

４　共済費 0 8,728 0 0 0 0 3,138 145,679 0 0 157,545

５　災害補償費 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

７　報償費 0 0 0 0 0 0 0 199 0 0 199

８　旅費 6 80 0 0 0 3 0 2,707 0 0 2,796

９　交際費 10 100 0 0 0 0 0 80 0 0 190

１０需用費 10 2,012 0 0 0 0 6,646 62,793 0 0 71,461

１１役務費 5 3,444 0 0 0 0 125 12,668 0 0 16,242

１２委託料 160 19,037 20 0 0 0 922 10,130 0 0 30,269

１３使用料及び賃借料 0 7,105 0 0 9,082 0 82 2,383 0 0 18,652

１４工事請負費 0 3,410 0 0 0 0 6,160 0 0 0 9,570

１５原材料費 0 0 0 0 0 0 0 170 0 0 170

１７備品購入費 0 824 0 0 0 0 46 55,634 0 0 56,504

１８負担金、補助及び交付金 0 1,576 0 0 0 0 691 41,508 0 43,775

２１補償、補填及び賠償金 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

２２償還金、利子及び割引料 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 140,768 107 140,876

２４積立金 0 0 0 25,001 0 0 0 0 0 0 25,001

２６公課費 0 0 0 0 0 0 0 935 0 0 935

　予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

目　　合　　計 1,443 88,234 20 25,001 9,082 83 33,535 1,057,610 0 0 140,768 107 1,000 1,356,883

項　　合　　計 1,443 83 33,535 1,000

款　　合　　計 1,443 33,535 1,000

令和５年度（当初）歳出予算要求内訳表

122,420 140,875

122,337 140,8751,057,610

1,057,610

節

目



#DIV/0!
#DIV/0!

（単位：千円）

歳入歳出予算　比較グラフ
（単位：千円）

　　【 歳　入 】 【 歳　出 】　　　　

構成市町分担金　比較グラフ

分担金及び負担金 1,288,619 (95.0%)

組合債 46,400 (3.4%)

繰入金 13,720 (1.0%)

諸収入 1,800 (0.1%)

使用料及び手数料

 1,800 (0.1%)

繰越金 1,000 (0.1%)

県支出金 3,543 (0.3%)

財産収入 1 (0.0%)
総務費 122,420 (9.0%)

衛生費 33,535 (2.5%)

消防費 1,057,610 (77.9%)

公債費 140,875 (10.4%)

議会費 1,443 (0.1%)

予備費 1,000 (0.1%)

歳出予算額

1,356,883

亘理町 17,559 (1.4%)

山元町 8,754 (0.7%)

岩沼市 512,253 (40.0%)

亘理町 503,203 (39.3%)

山元町 239,382 (18.7%)

衛生費分担金 26,313 (2.1%)

消防費分担金 1,254,838 (97.9%)

歳入予算額

分担金

    

1,356,883

1,281,151

(39.2%)

(2.5%)




